
Comune  di Simeri Crichi  
Piazza  Martiri 1809  

88050 Prov. di Catanzaro  
Tel.0961.481709***Fax.0961-481244 

         
 N° 01/2011  Reg.Ord 

 
ORDINANZA DI REVOCA SEQUESTRO CAPI ANIMALI  

 
                                                                         

IL  SINDACO 
 
 

Visto la nota prot. n. 94/sva del 10 c.m. redatta dal Dr. Corapi Francesco  
dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro – Dipartimento di Prevenzione 
– Area “A” inerente la richiesta di revoca Ordinanza n. 30 del 09.08.2010; 
 
Richiamata  la propria Ordinanza n. 30 del 09.08.2010 di convalida  
sequestro dell’allevamento bovino, di proprietà del Sig. Falbo Marcello, nato a 
Catanzaro il 20.11.1969 e residente a Sellia Marina in Loc. Pezzotto, ubicato 
in  località Sgambiglia in agro di questo comune, codice az. n. 127CZ006, per 
accertati casi di tubercolosi; 
 
Considerato che il titolare dell’azienda ha provveduto all’abbattimento degli 
animali infetti, ottemperando a quanto previsto dalle normative vigenti in 
materia; 
 
Considerato che i controlli effettuati sugli animali presenti nel focolaio, hanno 
dato esito favorevole; 
 
Preso atto che in virtù dell’art. 11 del decreto ministeriale 15.11.1995 n. 352 
possono essere revocate le misure restrittive quale allevamento sede di 
focolaio; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
 

R E V O C A  
 
Il succitato provvedimento e non consente la movimentazione di animali 
verso allevamenti ufficialmente indenni fino al conferimento della stessa 
qualifica, fruendo allo stato di allevamento in risanamento.  



DISPONE 
 

 
Che copia della presente venga trasmessa: 
 

• All’ A.S.P. di Catanzaro - Dipartimento di Prevenzione, correlata da 
relativa notifica all’interessato; 

• Alla Regione Calabria- Assessorato Alla Sanità unitamente al Mod. 1A; 
• Al Corpo Forestale dello Stato; 
• Pubblicato all’albo pretorio di questo Comune.  

 
 
Dalla Residenza Municipale, 13.01.2011 
 
 
 
 
 

                      Il Sindaco  
Avv. Saverio Loiero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


